
 
 
 

  Strana 1 (celkem 10) 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

„Realizace – Nové přípojky termální vody pro AQUACENTRUM“ 

 
vyhlášenou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek  

 
 

1. Úvod 

V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“) vás 

zadavatel vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku na 
dodavatele stavebních prací, zadávanou v rámci zjednodušeného podlimitního řízení. 

Tato výzva k podání nabídky bude po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek uveřejněna na 

Profilu zadavatele. 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní výzvou a zadávací 

dokumentací a vyjasnit si ještě před podáním nabídky případné nejasnosti. 

 

2. Identifikační údaje 

2.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:  Aquacentrum, p.o. 

Sídlo:     Aloise Jiráska 3149, Teplice, PSČ 415 01 

IČ:     68975490 

Právní forma:    331 - Příspěvková organizace 

Osoba oprávněná k podpisu 

smlouvy:  na základě vnitřních předpisů: Ing. Michael Paraska, ředitel 

Aquacentra Teplice 

Odpovědné osoby ve věcech technických a zadávacích:   

Ing. Michael Paraska, telefon: 777 664 764, e-mail: 
reditel@aquacentrum-teplice.cz 

Stanislav Vlk, telefon: 602 659 955   

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html 

 

2.2 Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností, která zpracovala textovou 
část zadávací dokumentace (dále „administrátor VŘ“) 

Název:     ECC Group a.s. 

Sídlo:     Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4  

IČ / DIČ:   27963306 / 27963306 

Právní forma:    121 - Akciová společnost 

Osoba oprávněná jednat: Mgr. Jan Podhráský, statutární ředitel 

Kontaktní osoba:   Bc. Tomáš Lacina, projektový manažer 

Tel.: (+420) 777 037 766, e-mail: tl@eccgroup.cz 

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html
mailto:tl@eccgroup.cz


 
 
 

  Strana 2 (celkem 10) 

2.3 Rozsah pověření 

Administrátor VŘ je v souladu s ustanovením § 43 zákona zmocněn zadavatelem k výkonu 
zadavatelských činností v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou, tzn. je zmocněn k veškerým 

úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru 
dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o 

námitkách.  

Administrátor VŘ, jakož i jednotlivé osoby zastupující administrátora VŘ ve věci veřejné zakázky, 
nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

 

2.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů 
v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty 

stanovené pro jejich podání. V souladu s ustanoveními § 211 a § 279 odst. 2 zákona zadavatel 

stanovil následující podmínky pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

 zadavatel i dodavatelé budou ve vzájemné komunikaci používat výlučně elektronické 

prostředky (zadavatel doporučuje využívat zejména elektronický nástroj dle § 213 zákona, 

 podání a příjem nabídek bude proveden výlučně prostřednictvím elektronického nástroje. K 

nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (např. emailem, 
datovou schránkou, v listinné podobě apod.) se nepřihlíží. Veškeré ostatní písemnosti v rámci 

zadávacího řízení budou zadavatelem a dodavateli odesílány prostřednictvím jejich účtů v 

elektronickém nástroji zadavatele, 

 účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK (odkaz "Registrovat dodavatele" na webové stránce 

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html). 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1 Název veřejné zakázky 

„Realizace – Nové přípojky termální vody pro AQUACENTRUM“ 

 

2.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce včetně všech souvisejících prací a dodávek. 

Architektonické a stavebně technické řešení: 

 

Jedná se o novou stavbu SO 01-OTV odbočka z potrubí LDB do ČS KL – obsahuje odbočovací 
armaturní šachtu na odpadním potrubí termální vody z lázeňského domu Beethoven a nové přívodní 

potrubí do stávající čerpací stanice u Kamenných lázní. V tomto stavebním objektu jsou také zahrnuty 
stavební úpravy a sanace stávající čerpací stanice. 

Změna dokončené stavby je SO 02-OTV, z ČS KL do ATS a odpadní voda Z AQC do potoka Horská 
Bystřice – obsahuje prakticky rekonstrukci stávajících rozvodů odpadní termální vody z čerpací stanice 

do ATS, čisté termální vody z vodoměrné šachty u Vojenských lázní do ATS a odpadní potrubí. Z 

realizačních důvodů a minimalizace odstávky aquacentra je tento stavební objekt rozdělen na dvě 
etapy, které lze realizovat najednou nebo odděleně. 

I. etapa dle PD – realizace SO 01-OTV + část SO 02-OTV z ČS KL až do místa vyznačeného v 
Koordinační Situaci „konec I. Etapy“ – ukončení před ulicí Jankovcova a napojení na stávající rozvody. 

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html


 
 
 

  Strana 3 (celkem 10) 

II. etapa dle PD – realizace od místa ukončení I. etapy, odpojení od stávajících potrubí a pokračování 

v trase v ulici Jankovcova a Aloise Jiráska k ATS u aquacentra. Provedení přeložky kabelů NN, VO a 
3ks osvětlovacích stožárů z důvodu uvolnění místa pro navrhovanou potrubní trasu. 

 Koordinace trasy termální vody s polohou nové výsadby stromů v prostoru mezi Šanovskou mušlí a 
Vojenskými lázněmi. Bude provedeno po vytýčení trasy dle projektové dokumentace. 

 

Další podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v projektové 

dokumentaci a v obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí zadávací 

dokumentace. 

Stavební a montážní práce jsou blíže specifikovány v projektové dokumentaci, která je 

přílohou této zadávací dokumentace (viz příloha č. 5 této ZD). 

 

2.2 Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 33,6 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v případě, že ekonomicky nejvýhodnější nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou bude překračovat předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

 

2.3 Financování  

 Zakázka bude financována z vlastních zdrojů zřizovatele. 

 

2.4 Kódy klasifikace předmětu veřejné zakázky 

45000000-7 Stavební práce 

45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

45212212-5 Stavební úpravy plováren 

 

4. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je v plném rozsahu včetně všech příloh uveřejněná na profilu zadavatele na 
adrese: https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html. Zadávací dokumentace je na uvedeném 

odkazu volně přístupná ke stažení. 

 

5. Lhůta pro podání nabídek  

5.1 Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16/10/2024 v 14:00 hodin. 

Nabídka bude podána ve formě v souladu se zákonem. Nabídku lze podat pouze elektronicky, 
prostřednictvím elektronického nástroje. Čas podání nabídek se řídí systémovým časem elektronického 

nástroje. 

 

 

 

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html


 
 
 

  Strana 4 (celkem 10) 

5.2 Pozdní podání nabídky 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveném v 
zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 

přihlížet. 

 

5.3 Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek se uskuteční v souladu s § 109 zákona. Otevřením nabídky v elektronické podobě se 

rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

Otevírání obálek v elektronické podobě je neveřejné. 

 

6. Způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být 
podány 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na základě 

zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, 

pokud zákon nestanoví jinak. Listiny v jiném, než českém jazyku budou doplněny překladem do 
českého jazyka; povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce. 

 

6.1 Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna následovně: 

a) Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“, obsahující identifikační údaje dodavatele, 

opatřený razítkem a s uvedením nabídkové ceny podle vzoru formuláře. Krycí list bude 
opatřen podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 

uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 
podle právních předpisů (viz vzor uvedený v příloze č. 1 této dokumentace). 

b) Obsah nabídky. 

c) Smlouva o sdružení (je-li nabídka podávána více dodavateli společně) a/nebo smlouvy s 
poddodavateli (je-li splnění části kvalifikace prokazováno prostřednictvím poddodavatelů). 

d) Doplněný návrh smlouvy o dílo. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou za 
dodavatele jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z 

Obchodního rejstříku, popřípadě zmocněncem dodavatele a opatřen otiskem razítka. Tento 
návrh musí být v souladu se vzorem předloženým zadavatelem v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace. Nedílnou součástí návrhu smlouvy účastníka musí být: 

 Příloha č. 1: oceněný položkový rozpočet – ve formátu PDF + Excel 

e) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dodavatele – podmínky kvalifikace 
stanovil zadavatel v článku 7 této výzvy k podání nabídky. 

f) Seznam poddodavatelů v souladu s bodem 6.2 uvedeným níže (viz vzor uvedený v příloze č. 3 
zadávací dokumentace). 

g) Případné další dokumenty 

 



 
 
 

  Strana 5 (celkem 10) 

Tuto část nabídky předkládá pouze dodavatel prokazující část kvalifikace pomocí 

poddodavatele a bude obsahovat: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a 
jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 

zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

Členění nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak zadavatel doporučuje, aby doklady 
prokazující kvalifikaci dodavatele byly řazeny vždy tak, aby byly prokázány základní kvalifikační 

předpoklady prvního až n-tého dodavatele, poté profesní kvalifikační předpoklady ve stejném řazení 

atd. 

 

6.2 Seznam poddodavatelů  

Účastník je povinen v nabídce uvést v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona, které 

části veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a uvést identifikační údaje 
každého poddodavatele. Pokud dodavatel nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít 

poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce. Dodavatel může využít vzor čestného 

prohlášení uvedený v příloze č. 3 této části zadávací dokumentace. 

 

6.3 Způsob podání nabídek 

Nabídku je možné podat pouze pomocí certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek dostupného na internetové adrese profilu zadavatele: 

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 

tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 50 MB pro jeden vkládaný soubor. Celková 
velikost vkládané nabídky nebo počet vkládaných souborů pak není omezen. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím formátů, tj. *.DOC, *.DOCX, *.RTF, *.XLS, *.XLSX, 

*.PDF, *.JPG, *.JPEG nebo *.PNG (nejlépe ve strojově čitelném formátu). 

Zadavatel níže uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK 
dostupný na internetové adrese profilu zadavatele https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html či 

https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html
https://zakazky.teplice.cz/profile_display_3.html


 
 
 

  Strana 6 (celkem 10) 

na adrese www.ezak.cz, kde je možné získat bližší informace k jeho fungování a používání, případně 

je možné kontaktovat linku produktové podpory E-ZAK na tel.: +420 538 702 719 (pouze v pracovních 
dnech mezi 8:00 a 17:00 hodin).  

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 
elektronickém nástroji E-ZAK (odkaz „Registrovat dodavatele“ na webové stránce 

https://zakazky.teplice.cz). Registrace není zpoplatněna. K dokončení registrace je potřeba platný 

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobnější informace naleznete v 
uživatelské příručce nástroje E-ZAK a to na adrese https://zakazky.teplice.cz/manual_2/ezak-manual-

dodavatele-pdf, strana 10, kapitola „Elektronický podpis“. Kompletní požadavky provozu nástroje E-
ZAK naleznete v manuálu na adrese https://zakazky.teplice.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf, 

strana 4, kapitola „Požadavky na provoz systému E-ZAK“. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 

internetu při podávání tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 
rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

7. Kvalifikační předpoklady 

7.1 Splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním kvalifikace se 

v tomto případě rozumí 

a) prokázání základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokázání profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

c) prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 zákona. 

 

7.2 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje splnění všech požadovaných 
kvalifikačních předpokladů pouze předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 

zřejmé, že dodavatel veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje; 

jiné doklady zadavatel nevyžaduje. Dodavatel proto vyplní a podepíše čestné prohlášení dle vzoru (viz 
příloha č. 2 ZD).  

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

 

7.3 Základní způsobilost 

Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 
 
 

  Strana 7 (celkem 10) 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 
písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české 

právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 

2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  

§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném podlimitním řízení (viz příloha č. 2).  

Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy povinen předložit originál nebo ověřenou kopii 

dokumentů uvedených v bodě 7.3. 

 

7.4 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval profesní způsobilost předpoklady stanovené v § 77 odst. 1 

a 2 zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 
kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném podlimitním (viz příloha č. 2 ZD). 

Vybraný dodavatel předloží zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie následujících dokumentů: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů ode dne podání nabídky. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky. V tomto konkrétním případě 

dodavatel předloží oprávnění k podnikání pro živnost:  

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor  

 pozemní stavby 



 
 
 

  Strana 8 (celkem 10) 

 stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve 
vodohospodářské stavby) 

Zadavatel v této souvislosti stanoví podmínku, že každý dodavatel u odborně kvalifikovaných osob 
uvede ve formě prohlášení, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, nebo zda se jedná o osoby, které 
jsou vůči dodavateli v jiném vztahu. Zadavatel výslovně upozorňuje, že osoby, které nejsou 
zaměstnanci dodavatele, jsou s poukazem na ustanovení § 83 odst. 1 zákona poddodavateli zájemce. 

 

Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy povinen předložit originál nebo ověřenou kopii 

dokumentů uvedených v bodě 7.4. 

 

7.5 Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který splnil podmínky v rozsahu dle § 79 odst. 2 písm. a) a d) 

zákona. 

 

Seznam stavebních prací 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam 
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad, pokud z předloženého seznamu stavebních prací a 
osvědčení bude jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 3 

dokončené stavebních zakázky, kdy předmětem každé z nich byla výstavba pozemní komunikace s 
asfaltovým povrchem, kanalizace a vodovodního potrubí, a to v ceně min. 10,0 mil. Kč bez DPH, 

přičemž součástí předmětu takových stavebních prací musí být současně: 

 výstavba pozemní komunikace s asfaltovým povrchem o výměře min. 1 000 m2 

 výstavba kanalizace o délce min. 800 m, 

 výstavba vodovodního potrubí o délce min. 500 m a průměru potrubí min. 160 mm. 

 

Způsob prokázání:  

Dodavatel ve své nabídce předloží v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam 
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení a současně 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších ze stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení. 

Rovnocenným dokladem k osvědčení pro účely prokázání kritéria „Seznam stavebních prací“ ve smyslu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele. 

 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to 

jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům. 

Tuto technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který pro plnění předmětu veřejné zakázky disponuje:  

a) hlavním stavbyvedoucím 



 
 
 

  Strana 9 (celkem 10) 

 

a) Hlavní stavbyvedoucí 

Požadovaná minimální úroveň: alespoň 5 let praxe při řízení stavebních prací a alespoň 5 let praxe 

v pozici autorizované osoby v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve 
označováno také jako „vodohospodářské stavby“), VŠ vzdělání stavebního směru, autorizace pro obor 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve označováno také jako „vodohospodářské 

stavby“) a, vedení 2 staveb, jejichž součástí byla výstavba pozemní komunikace s 
asfaltovým povrchem, kanalizace a vodovodu ve finančním objemu min. 5,0 mil. Kč bez DPH 

za stavbu. 

Způsob prokázání: podepsaný profesní životopis, jehož součástí bude uvedení pracovněprávního nebo 

jiného vztahu této osoby k účastníkovi, doklad o dosaženém vzdělání a doklad o autorizaci v oboru 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve označováno také jako „vodohospodářské 
stavby“). 

Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy povinen předložit originál nebo ověřenou kopii 
dokumentů uvedených v bodě 7.5. 

 

Splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona může dodavatel 

prokázat uvedením seznamu významných stavebních prací v příslušném formuláři. 

Zadavatel doporučuje zpracovat tento seznam dle vzoru v příloze č. 2 ZD.  

Splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona může dodavatel 

prokázat čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje zpracovat čestné prohlášení o 
splnění technické kvalifikace dle vzoru v příloze č. 2 ZD.  

Před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel originály nebo ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci (pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy).  

 

7.6 Prokazování kvalifikace 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob bude zadavatel postupovat dle § 83 zákona. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona. V případě společné účasti 
dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel 

samostatně. 

Zahraniční dodavatel postupuje při prokazování kvalifikace v souladu s § 81 zákona. 

 

8. Hodnotící kritéria 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky, resp. jejích částí, je Ekonomická 

výhodnost nabídek ve smyslu § 114 zákona. Hodnocena bude celková nabídková cena bez 

DPH uvedená ve smlouvě o dílo. 

Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise 

též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídka obsahovat 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, bude hodnotící komise 

postupovat podle § 113 zákona. 

 

9. Ostatní 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Dílčí plnění se nepřipouští. 



 
 
 

  Strana 10 (celkem 10) 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 53 odst. 5 zákona právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele 

na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považuje za doručené všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. Tato výhrada však nebrání zadavateli v odeslání 

příslušného rozhodnutí v písemné podobě všem účastníkům zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 53 odst. 5 zákona právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení, včetně důvodů vyloučení na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění. Tato výhrada však nebrání zadavateli v odeslání 
příslušného oznámení v písemné podobě dotčenému účastníkovi. 

 

 

 

...................................................................... 

Mgr. Jan Podhráský 

ECC Group a.s. 

společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 


		2024-09-24T13:38:17+0200
	Jan PODHRÁSKÝ




